

# Team Rotary Favrskov blev sendt mod Paris

**CYKELLØB.** De 32 ryttere og otte servicefolk fra Team Rotary Favrskov blev fredag morgen sendt af sted mod Paris af familie og venner fra torvet i Hinnerup.

AF ANNE LUND PETERSEN  
annp@stiften.dk

**HINNERUP:** Der var godt fyldt op på torvet i Hinnerup fredag morgen, hvor rigtig mange havde trodset tågen og var mødt op for at sende familie og venner godt af sted mod Paris. Arrangørerne havde sørget for rundstykker og kaffe til alle fremmødte.

Går alt efter planen, kører de 32 deltagere på Team Rotary Favrskov ind i Paris fredag 19. juli efter at have tilbagelagt 1300 kilometer landevej på cykel for at rejse penge til lokale og internationale hjælpeprojekter.

En af dem, der valgte at tage imod tilbuddet om gratis kaffe og rundstykker, var debutanten Steen Hansen fra Laurbjerg, som nok kunne bruge lidt at styrke sig på, før de mange kilometer i sadlen.

»Det har været en drøm i mange år at cykle til Paris. Og da jeg så en annonce i den lokale avis om, at holdet manglede ryttere, meldte jeg og min kone os til. Det er kombinationen af det gode formål og den sportslige udfordring, der tiltaler mig,« sagde Steen Hansen, der til daglig er produktchef i Land & Fritid, før han svang sig i sadlen og begav sig af sted.

## Medvind på cykelstierne

Rytterne fik et par ord med på vejen af distriktsguvernør elect, Jens Søndergaard, fra Hadsten Rotaryklub og viceborgmester i Favrskov Kommune, Michael Tersbøl.

Jens Søndergaard takkede rytterne for deres store indsats for at rejse penge til Rotarys støttefond. Deltagerne betaler nemlig selv alle udgifter forbundet med turen, så alle sponserindtægter kan gå til støttearbejdet. I år skal pengene blandt andet gå til at skaffe rent vand til skolebørn i Afrika samt forenings- og græsrodsprojekter indenfor sundhed, sport og kultur lokalt i Favrskov Kommune. På to år er der cyklet omkring 600.000 kroner ind til fonden.

Viceborgmesteren udtrykte sin dybeste respekt for, at rytterne har valgt at bruge en ferieruge på cykelprojektet og ønskede alle en god tur. Selv mente han ikke, at han ville komme længere end halvvejs til Aabenraa på en cykel.

»Vi sender jer af sted som hold, og glæder os til at se jer komme i mål som hold. Jeg vil ønske jer alle god vind - helst



Kl. 9 fredag morgen gik starten til årets udgave af Team Rotary Favrskov. Foto: Axel Schütt

medvind,« sagde viceborgmesteren i sin tale til rytterne.

## I sadlen for tredje gang

I år er det tredje gang, at Team Rotary Favrskov kører mod Paris. Kun fire af holdets 32 ryttere har været med alle tre gange, og en af dem er byrådsmedlem for de Konservative, Charlotte Green. For hende er det især sammenholdet rytterne imellem, der er tiltalende ved projektet.

»Det handler ikke om at nå først derned. Det er et socialt projekt, hvor alle følges ad. Jeg er med, fordi jeg godt kan lide at cykle, og fordi det er for et godt formål. Det vil jeg gerne være med til at støtte op om.«

Hun regner med, at årets tur bliver hendes sidste.

»Men det sagde jeg også sidste gang, så man skal aldrig



Intet cykelløb uden en sang! Jylland mellem tvende have blev sunget i kor før starten gik. Foto: Axel Schütt

sige aldrig,« griner Charlotte Green, der i år har sin mand med på turen for første gang.

Præcis kl. 9 gik starten, og rytterne trampede i samlet flok ned ad Storegade akkompagneret af Hinnerup Garden og klapsalver fra publikum.



Mange tog imod tilbuddet om gratis rundstykker og kaffe. Foto: Axel Schütt

